
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации 
города Рязани от 11.12.2014 № 5865 

В целях уточнения порядка комплектования муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе 
Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 
о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе 
Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 11.12.2014 № 5865 
«Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.06.2015 
№ 2687, от 08.06.2016 № 2434), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава адми Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от// UMLL 2020 г. 

Изменения 
в Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
городе Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 11.12.2014 № 5865 

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. В Учреждения принимаются дети в возрасте от 2 месяцев.». 

2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства с их 

братьями и (или) сестрами, посещающими Учреждения, имеют преимущественное право 

приема на обучение в Учреждения, в которых обучаются их братья и (или) сестры.». 

3. Семнадцатый абзац пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«- наличие права на внеочередной, первоочередной прием, иного или 

преимущественного права на прием;». 

4. Первый абзац пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. К заявлению от родителей (законных представителей) ребенка о зачислении в 

Учреждения прилагаются документы, подтверждающие право на внеочередной, 

первоочередной прием детей в Учреждения, иное или преимущественное право на прием 

детей в Учреждения (если таковое право имеется).». 

5. В пункте 2.7 слова «15 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней». 

6. Восьмой абзац пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«Гражданам, имеющим право на внеочередной, первоочередной прием детей в 

Учреждения, иное или преимущественное право на прием детей в Учреждения, которое 

может быть утрачено до начала комплектования групп желаемого учебного года, 

необходимо повторно предоставить документы для подтверждения данного права в 

уполномоченную организацию в течение марта календарного года зачисления ребенка в 

Учреждения. При непредоставлении в установленные Положением сроки документов, 

подтверждающих данное право, заявление рассматривается в общем порядке.». 

7. Девятый и восемнадцатый абзацы пункта 2.11 изложить в следующей редакции: 

«- наличием права на внеочередной и первоочередной прием в Учреждение, а также 

иного и преимущественного права на прием в Учреждение;». 

ьЛ / 



8. Пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.1 следующего содержания: 

«2.14.1. В период введения режима повышенной готовности на территории города 

Рязани в течение четырнадцати календарных дней со дня размещения информации о 

направлении детей в Учреждения родители (законные представители) для начала 

процедуры зачисления обращаются в Учреждение посредством телефонной связи или 

электронной почты, указывая: 

- фамилию, имя, отчество, номер документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка; 

- фамилию, имя, отчество, номер свидетельства о рождении ребенка; 

- согласие/несогласие на зачисление ребенка в Учреждение. 

В случае отказа от предоставленного места или отсутствия подтверждения 

согласия родителей (законных представителей), поступившего посредством телефонной 

связи или электронной почты в указанные настоящим подпунктом сроки, направление 

ребенка в Учреждение считается невостребованным. Место предоставляется следующему 

по очереди ребенку.». 


